
COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

n.  68    del 20-04-2021

Oggetto: Contributi Diritto allo studio annualità 2020 - Borsa di studio A.S.
2019/2020 L.R. N°5/2015 e Buoni Libri A.S. 2020/2021 di cui alla L.R.
448/1998 ART.27-Approvazione graduatoria definitiva, liquidazione e
pagamento contributi ai beneficiari.

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 07.11.2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato

Responsabile d’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;

Visto il D. lgs  267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 107 e 109;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 39 del 12.06.1991

e ss.mm.ii;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della

Giunta Comunale n. 72 del 29.12.2010;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del

30.11.2018;

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del

15/05/2020;

RICHIAMATA la L.R. n. 31 del 25/06/1984 - Nuove norme sul diritto allo studio e
sull'esercizio delle competenze delegate;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 56/51 del 13/11/2020, avente ad
oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2020. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015, n.
5 - L. 23.12.1998, n. 448, con cui sono state attivate le azioni di sostegno al diritto allo studio
2020 attraverso i seguenti interventi:

Borsa di studio regionale di cui alla L.R. n. 5/2015, destinata agli studenti delle scuole
pubbliche primarie, secondarie di primo e di secondo grado che appartengono a
famiglie svantaggiate con un ISEE non superiore a 14.650,00 euro, per il rimborso
delle spese scolastiche sostenute durante l’anno scolastico 2019/2020;
Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, di cui all’articolo 27 della
L.448/1998, rivolto agli studenti delle scuole secondarie, con un ISEE non superiore a
14.650,00 euro, per l’a. s. 2020/2021;

RICHIAMATE le Determinazioni del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche - Regione
Autonoma Sardegna - Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,
Spettacolo e Sport - Prot. 14730 del 27.11.2020 e prot.14374 del 23.11.2020 - con la quale si
approva il riparto fondi relativi alle azioni di sostegno al diritto allo studio 2020 di cui alla L.R.
25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015, n. 5 – L.23.12.1998, n. 448 –in favore dei Comuni della
Sardegna e in cui si stabilisce che al Comune di Goni sono stati assegnati i seguenti
contributi:

Borse di studio di cui alla Legge Regionale 5/2015 per l’a.s. 2019/2020 € 554,00;
Fornitura di libri di testo agli studenti della scuola secondaria ai sensi dell’articolo 27
della L. 448/98 per l’anno scolastico 2020/2021 €1.175,00;
I Fondi per la Borsa di studio regionale e il Buono libri sono trasferiti dalla Regione
Sardegna in favore dei Comuni, sulla base del numero dei residenti per fasce d’età;

RICHIAMATA le Determinazioni del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche - Regione
Autonoma Sardegna - Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,
Spettacolo e Sport - Prot. 16382 del 22.12.2020 con la quale viene erogata un’integrazione
alle Borse di studio con la L.R. n.30 del 15 dicembre 2020, in cui si stabilisce che al Comune
di Goni è stato assegnato il contributo di € 277,21;

CONSIDERATO che con la Determinazione della R.A.S. sopra menzionata. n.14374 del
23/11/2020
sono state approvate le indicazioni operative (Allegato alla Determinazione del Direttore del
Servizio Politiche Scolastiche);

DATO ATTO che con nostra Determinazione n. 187 del 01.12.2020 si è provveduto a dare
avvio al procedimento per l’assegnazione di Borse di studio L.R. 05/2015 per l’A.S.
2019/2020 e Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo L.R. 448/1998 per l’A.S.
2020/2021 e di impegnare le somme di € 831,21 per le borse di studio A.S.2019/2020 e €
1.175,00 per il rimborso dei libri di testo A.S.2020/2021;
CONSIDERATO che alla data di scadenza del 30/12/2020 risultano pervenute al Protocollo
dell’Ente:

Borsa di studio a.s. 2019/2020 n. 19 domande di cui 4 non ammesse;
Buono libri a.s. 2020/2021 n. 8 domande, tutte ammesse;

VISTI gli allegati alla presente, in cui si indicano i rimborsi individuali spettanti ad ogni
richiedente individuati tramite il numero di protocollo associato alla domanda di richiesta
contributo, per la tutela della privacy;

RITENUTO PROCEDERE ad approvare la graduatoria definitiva dei beneficiari e renderla
pubblica sul sito istituzionale del Comune di Goni;

DATO ATTO che si rende necessario liquidare e pagare:

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.68 del 20-04-2021 COMUNE DI GONI

Pag. 2



· a n°15 studenti aventi diritto i rimborsi Borsa di Studio per complessivi € 831,15 sul Cap.
680 Codice di bilancio 04.06.-1.04.02.02000;
· a n°8 studenti i rimborsi Buono libri art. 27 della L. 448/98 per l’a.s. 2020/2021 € 1.174,62
sul Cap. 682 Codice di bilancio 04.06.-1.04.02.02000;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.
147 bis D.LGS 267/200;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare la graduatoria definitiva dei beneficiari allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale in cui si indicano i rimborsi individuali spettanti ad ogni richiedente
individuati tramite il numero di protocollo associato alla domanda di richiesta contributo per la
tutela della privacy;

Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva dei beneficiari sull’albo pretorio e
sul sito istituzionale del Comune di Goni;

Di liquidare e pagare:
· a n°15 studenti aventi diritto i rimborsi Borsa di Studio per complessivi € 831,15 sul Cap.
680 Codice di bilancio 04.06.-1.04.02.02000;
· a n°8 studenti i rimborsi Buono libri art. 27 della L. 448/98 per l’a.s. 2020/2021 € 1.174,62
sul Cap. 682 Codice di bilancio 04.06.-1.04.02.02000;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile d’Area Economico Finanziaria per gli
adempimenti di competenza ai sensi dell’articolo 151 c. 4, D.lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to  Giovanni Maria Cabras

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 151
comma 4 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000.

Goni,  lì 22-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Annalisa Sulis

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.68 del 20-04-2021 COMUNE DI GONI

Pag. 3



Copia Conforme ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione n. 231 all'Albo Pretorio
on-line per 15 giorni consecutivi dal 22-04-2021  al 07-05-2021.
Lì  22-04-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.68 del 20-04-2021 COMUNE DI GONI

Pag. 4


